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MEF/DGPP
CIR16A1

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN  DEL  PRESUPUESTO DE EGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2009

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

  11 238 306 266

   671 465 646

   91 389 291

  2 093 701 211

  4 586 962 099

    926 740

  1 056 392 008

   20 831 961

   128 690 485

   9 443 638

   29 702 395

   14 122 501

   87 613 984

  1 322 854 503

   65 549 124

   210 555 623

   15 387 276

   15 484 918

  2 951 392 307

   10 283 480

   98 821 066

   698 835 068

   46 143 773

  3 158 583 004

   103 772 061

  7 024 558 024

   106 681 624

  1 503 163 079

   2 035 871

  7 084 255 369

  1 489 184 623

  1 848 719 231

   623 351 583

   311 865 634

  7 254 640 395

   67 702 143

   2 105 535

  18 681 824 513

  10 691 239 903.53

   477 722 235.51

   70 718 011.64

   862 452 186.69

  2 811 341 811.53

    877 295.05

   898 299 368.14

   9 207 699.66

   67 854 891.30

   9 028 702.32

   24 091 632.57

   9 836 068.81

   43 347 532.30

   781 500 675.15

   48 883 084.69

   123 662 729.92

   6 392 271.06

   11 339 291.44

  1 360 832 884.03

   1 314 826.02

   63 521 863.65

   469 121 001.09

   38 422 518.63

  2 852 550 469.91

   75 483 409.98

  6 443 729 137.45

   84 253 708.98

  1 487 997 126.11

   1 925 960.64

  7 036 574 615.78

  1 474 128 172.21

  1 519 667 383.34

   502 031 189.30

   280 317 647.34

  4 076 671 842.93

   22 157 337.36

   1 925 960.64

  14 913 474 148.90

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

RECURSOS DETERMINADOS

RELACIONES EXTERIORES

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA        1/

DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

JUSTICIA

TRABAJO

COMERCIO

TURISMO

AGROPECUARIA

PESCA

ENERGIA

MINERIA

INDUSTRIA

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

MEDIO AMBIENTE

SANEAMIENTO

VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

SALUD

CULTURA Y DEPORTE

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

PREVISION SOCIAL

DEUDA PUBLICA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

GOBIERNOS REGIONALES

  10 004 758 021

   440 772 200

   50 000 000

     0

  2 020 106 791

     0

   676 206 478

     0

   50 863 477

   6 080 000

   21 227 103

   13 835 907

   63 304 794

   722 762 769

   52 117 030

   76 291 022

   5 918 464

   10 726 595

   938 341 010

   4 155 949

   92 022 534

   161 293 081

   19 577 680

  2 103 427 346

   39 251 192

  5 978 343 938

   68 294 430

  1 410 574 798

   1 021 415

  6 828 821 701

  1 408 758 795

  1 188 270 820

   268 279 946

   78 616 701

  2 727 736 694

   14 130 940

   1 021 415

  12 515 637 012

FUENTES : FINANCIAMIENTO DEL PRESUPUESTO

FUNCIONAL : DESTINO DE LOS RECURSOS

ECONOMICA : APLICACION DE LOS RECURSOS

SECTORIAL : EJECUTORES DE LOS RECURSOS
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TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

  18 681 824 513

  18 681 824 513

  18 681 824 513

  18 681 824 513

  14 913 474 148.90

  14 913 474 148.90

  14 913 474 148.90

  14 913 474 148.90

  12 515 637 012

  12 515 637 012

  12 515 637 012

  12 515 637 012

LEY Nº 29289 (PIA)

LEY Nº 29289 (PIA)

LEY Nº 29289 (PIA)

LEY Nº 29289 (PIA)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)
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EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

1/  Incluye Servicio de la deuda y Reserva de Contingencia a cargo del MEF.


